
Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887/3,   434 01  Most  (CZ),    IČ 250 45 911  /  IZO 181 007 282 

Tel.: +420 411 130 916, 918              e-mail:  info@ssdvs.cz ,         www.ssdvs.cz 

 

Interní předpis k hodnocení písemných prací z ČJE a CJ pro MZK 2023 
 
 
 
Hodnocení písemné práce 
 
Při hodnocení písemné práce z českého jazyka a cizího jazyka je postup hodnocení stanoven 
kritérii hodnocení maturitních zkoušek ve společné a profilové části, který stanovuje způsob 
hodnocení, udělení bodů a kritéria hodnocení. 
 
Při opravování písemných prací – platí, že každý vyučující, který opravuje písemné práce, 
hodnotí 
práce třídy, případně skupiny, ve které učí a řídí se kritérii hodnocení písemných prací z ČJE 
a kritérii hodnocení písemných prací z CJ. 
 
 
Odůvodnění: Vyučující zná danou třídu, specifika, potřeby a rukopis nejlépe. Tudíž má 
možnost nejlépe hodnotit práci studenta. 
 
Při udělení hodnocení nedostatečná – platí, že je tímto interním předpisem je jmenován i 
druhý vyučující předmětové komise, který opraví danou písemnou práci, která je hodnocena 
nedostatečně.  
V případě shody, je studentovi udělena nedostatečná. V případě neshody, dojde ke schůzi 
obou vyučujících a porovnání oprav. V lépe hodnocených bodech je vždy zvýhodněn student, 
a to jak v dílčích bodech, tak v celkovém hodnocení. 
 
 
Odůvodnění: V případě známky 5, je třeba zajistit naprostou obhajitelnost dané známky. 
Zvýhodnění studenta je v souladu s kritérii CERMAT a jednou ze stěžejních myšlenek 
MŠMT. 
 
 
V Mostě, dne 01.09.2022  
 
Ing. Vladimíra Ilievová 
ředitelka školy 


